
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice  
konaného dne 22.4.2020 od 17.07 hod 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Ing. Miloš Růžička, Ing. Jan Hrdlička, Ing. Tomáš Dvořák, Ing. Ludvík Tesař, PhD. 
(příchod 17:10 hod.), Mgr. Jiří Kříž (příchod 17:10hod.), Mgr. Ilona Blažková, Michal Klímek, 
Mgr. Ing. Martin Tumpach, PhDr. Ing. Marek Pěkný, David Prokeš, DiS., 
Ing. Radimír Rexa, CSc., Michael Vlach, Markéta Stránská, Ing. Jindřich Pavel 
 
Omluven: Mgr. Simona Dvořáková 
Hosté: tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice Mgr. Renata Henych, Věra Dusová (zástupkyně 
ředitele MŠ), Mgr. David Pařík (zástupce ředitele ZŠ) 
Ověřovatelé zápisu: Michal Klímek, Ing. Radimír Rexa, CSc., Mgr. Ing. Martin Tumpach 
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A17). 
 
(A1)Ing. Miloš Růžička zahájil řádně svolané 9. zasedání ZMČ Praha-Ďáblice v 17.07 hod. a 
konstatoval, že je přítomno 14 zastupitelů a že zastupitelstvo je tudíž usnášení schopné. 
Ing. Růžička oznámil, že se omluvila Mgr. Simona Dvořáková. 
 
Doplnění ověřovatelů zápisu 
Předsedající Ing. Miloš Růžička konstatoval, že z důvodu nepřítomnosti paní Mgr. Simony 
Dvořákové musí být dovolen jeden ověřovatel, a proto navrhl pana Michala Klímka. Nebyl 
podán žádný protinávrh a ZMČ souhlasilo s návrhem v počtu hlasů: 13. 
 
pro – 13, proti – 0, zdržel se –1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Předsedající Ing. Miloš Růžička seznámil přítomné s navrženým programem. 
 
Program 9. zasedání ZMČ 

1) Kontrola zápisu ZMČ č.8 ze dne 19.2.2020 

2) Volný mikrofon 

3) Účetní závěrka MČ Praha-Ďáblice za rok 2019 - schválení (star.) 

4) Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Praha-Ďáblice za rok 2019     

– na vědomí (star.) 

5) RO č.2/2020 – informace (star.) 

6) RO č.3/2020 – schválení (star.) 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek 0 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

7) Zahájení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací  

– Výstavba BD Akcíz (místostar.) 

8) Zahájení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací  

– Rekonstrukce OD Ke Kinu (místostar.) 

9) Diskuze 

10) Informace radních a zastupitelů 

11) Závěr 

Starosta Ing. Růžička navrhl zařadit ještě za bod č.2) jako bod č.3) Korona krize – informace 

o opatřeních v Ďáblicích a za rozpočtová opatření jako bod č. 8) Peněžitá plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva Městské části Praha-Ďáblice, za výkon funkce 

členů výborů ZMČ Praha-Ďáblice a komisí RMČ Praha-Ďáblice a v dalších orgánech MČ 

Praha-Ďáblice v roce 2020. 

Zařazení bodu č.8) Ing. Růžička odůvodnil tím, že tato pravomoc přísluší pouze zastupitelstvu 

městské části v souladu s ust. § 89 odst. 1 písm. q) zákona č.131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování o programu 
Zastupitelé po projednání souhlasili s programem. 
pro – 10, proti – 0, zdržel se –4 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
Program 9. zasedání ZMČ 
1) Kontrola zápisu ZMČ č.8 ze dne 19.2.2020 

2) Volný mikrofon 

3) Korona krize – informace o situaci a opatřeních v Ďáblicích (star., místostar.) 

4) Účetní závěrka MČ Praha-Ďáblice za rok 2019 - schválení (star.) 

5) Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Praha-Ďáblice za rok 2019     

– na vědomí (star.) 

6) RO č.2/2020 – informace (star.) 

7) RO č.3/2020 – schválení (star.) 

8) Peněžitá plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva Městské části 

Praha-Ďáblice, za výkon funkce členů výborů ZMČ Praha-Ďáblice a komisí RMČ Praha-

Ďáblice a v dalších orgánech MČ Praha-Ďáblice v roce 2020 (star.) 

9) Zahájení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací  

– Výstavba BD Akcíz (místostar.) 

10) Zahájení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací  

– Rekonstrukce OD Ke Kinu (místostar.) 

11) Diskuze 



 3 

12) Informace radních a zastupitelů 

13) Závěr 

(A2) 1. Kontrola zápisu ZMČ  č.8/2020 

K zápisu zveřejněného zasedání ZMČ č.8/2020 neměli přítomní zastupitelé žádné 
připomínky. 
 
pro – 13, proti – 0, zdržel se –1 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská 0 David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
 
(A3 – A5) 2. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů nikdo nevystoupil. 
 
 
(A4-A6) 3. Korona krize – informace o situaci a opatřeních v Ďáblicích  
Ing. Miloš Růžička a Ing. Jan Hrdlička seznámili přítomné s kroky, které podnikla MČ Ďáblice, 
a s opatřeními, které přijala v souvislosti s koronavirem. Dále seznámili přítomné se zásobami 
ochranných prostředků, které má MČ Ďáblice k dispozici, a informovali, jakým způsobem se 
tyto prostředky distribuují občanům Ďáblic. 
Zástupce ředitele ZŠ pan Mgr. David Pařík a zástupkyně ředitele pro MŠ paní Věra Dusová 
informovali o situaci v ZŠ a MŠ a připravenosti na znovuotevření zařízení pro žáky a děti. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Mgr. Jiří Kříž  
 
(A7) 4. Účetní závěrka MČ Praha-Ďáblice za rok 2019 - schválení 
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil i: Mgr. Ing. Martin Tumpach, 
Ing. Jindřich Pavel, Ing. Jan Hrdlička, Ing. Tomáš Dvořák. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo 
usnesení č. 100/20/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se –5 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 



 4 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
schvaluje 

účetní závěrku Městské části Praha – Ďáblice za rok 2019. 

 
(A8 – A10) 5. Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Praha-Ďáblice za rok 2019 
– na vědomí 
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů nevystoupil nikdo.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo 
usnesení č. 101/20/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se –5 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
bere na vědomí 

Radou městské části schválenou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17, za rok 2019. 

 
 
(A11) 6. Rozpočtové opatření 2/2020 - informace 
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů nevystoupil nikdo.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo 
usnesení č. 102/20/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 5 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 5 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
bere na vědomí 
radou městské části schválené rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu MČ na rok 2020, které 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

(A12) 7. Rozpočtové opatření 3/2020 - schválení 
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl  bod. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil Ing. Jindřich Pavel . 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo 
usnesení č.103/20/ZMČ v počtu hlasů: 
 
pro – 9, proti – 0, zdržel se –5 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu MČ na rok 2020, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A13) 8. Peněžitá plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva Městské 
části Praha-Ďáblice, za výkon funkce členů výborů ZMČ Praha-Ďáblice a komisí RMČ 
Praha-Ďáblice a v dalších orgánech MČ Praha-Ďáblice v roce 2020 
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl tento bod. 
 
V diskuzi k tomuto bodu nevystoupil nikdo z občanů. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil i: Ing. Radimír Rexa, CSc., 
Ing. Jan Hrdlička, Mgr. Ing. Martin Tumpach, Ing. Tomáš Dvořák, 
Mgr.  Renata Henych 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo 
usnesení č. 104/20/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se –1 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 6 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání  
I. schvaluje 

v souladu s ustanovením § 89 odst. 1 písm. q) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva městské části, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva 
městské části a komisí rady městské části a zvláštních orgánů městské části 1x ročně, a to 
v měsíci prosinci 2020. 
II. ukládá 
RMČ projednat návrh seznamu osob, kterým bude poskytnuto peněžité plnění za funkci člena 
komise anebo výboru městské části, a předložit ho na prosincovém ZMČ zastupitelům ke 
schválení. 
 
 
(A14) 9. Zahájení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací – Výstavba BD 
Akcíz 
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl bod a  předal slovo Ing. Janu Hrdličkovi.  
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil i: Ing. Radimír Rexa, CSc., 
Mgr. Ing. Martin Tumpach, Ing. Hrdlička.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo 
usnesení č. 105/20/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se –3 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
bere na vědomí 

a) průběžnou informaci o přípravách k realizaci zjednodušeného podlimitního řízení dle 
ust. § 53 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (ZZVZ) na dodavatele stavebních prací „Výstavba BD Akcíz“, 
 



 7 

b) schválené usnesení RMČ č. 396/20/RMČ ze dne 14.4.2020, kterým byl pověřen Ing. 
Šiška – PORSIS s.r.o., se sídlem: Kolová 1549/1, 15300 Praha 16, IČO: 06061974 
realizací výběrového řízení. 

 
 
(A15) 10. Zahájení výběrového řízení na dodavatele stavebních prací – Rekonstrukce 
OD Ke Kinu 
Předsedající Ing. Miloš Růžička uvedl bod a předal slovo Ing. Janu Hrdličkovi.  
Ing. Miloš Růžička pověřil řízením zasedání ZMČ Ing. Tomáše Dvořáka.  
 
V diskuzi k tomuto bodu nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil i: Ing. Radimír Rexa, CSc., 
Ing. Tomáš Dvořák, Mgr. Ing. Martin Tumpach, Ing. Jan Hrdlička  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo 
usnesení č. 106/20/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se –0 

A – pro; N – proti; 0 –zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková omluvena Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

 

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
bere na vědomí 

a) průběžnou informaci o přípravách k realizaci zjednodušeného podlimitního řízení dle 
ust. § 53 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (ZZVZ) na dodavatele stavebních prací „Rekonstrukce OD Ke Kinu“, 

 
b) RMČ schválené usnesení č.397/20/RMČ ze dne 14.4.2020, kterým byl pověřen 

Ing. Pumpr, Pražského povstání 1641, 256 01 Benešov, IČO: 14460696 realizací 
výběrového řízení. 

 
 
(A16) 11. Diskuze: 
V diskuzi nikdo nevystoupil. 
 

(A17) 12. Informace radních a zastupitelů: 

Ing. Jan Hrdlička, Ing. Miloš Růžička, Ing. Radimír Rexa, CSc., 
Mgr. Ing. Martin Tumpach 
 
13. Závěr 
Ing. Tomáš Dvořák ukončil 9. zasedání ZMČ ve 19:52 hod. 
 
 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 8 

Konec zasedání: 19:52 hod. 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: Michal Klímek, Ing. Radimír Rexa CSc.,  Mgr. Ing. Martin Tumpach 
V Praze dne: 22.4.2020 


